АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Крещенское

от 14.01.2025                 № 1-па

Об утверждении Плана правотворческой деятельности администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2025 год

          В целях эффективного исполнения полномочий администрации муниципального образования, повышения исполнительной дисциплины в решении экономических и социальных вопросов жизнеобеспечения Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
[bookmark: _GoBack]             1.Утвердить План правотворческой деятельности  администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2025 год.
             2.Обязать специалиста администрации, ответственных за подготовку проектов нормативных актов, обеспечить их своевременную разработку и предоставление к рассмотрению Советом депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Главой  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
             3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_23]            4. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                               Д.А. Астапчук

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Крещенского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 14.01.2025   № 1-па

ПЛАН
 правотворческой деятельности администрации Крещенского  сельсовета   Убинского района Новосибирской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	 Отчет о выполнении мероприятий по подготовке к прохождению отопительного периода 2024-2025годы
	   сентябрь
	Специалисты администрации

	2
	О прогнозе  социально- экономического  развития Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской  области  на 2026-2028 годы
	    ноябрь
	Специалисты администрации

	3
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг в соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 20.07.2021 №1228
	В течение года
	Специалисты администрации

	4
	Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	5
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года
	Специалисты администрации

	6
	Разработка и представление на рассмотрение Главе Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области  проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	7
	Корректировка положений ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в соответствие с ФЗ от 02.11.2023 №517 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	В течение года
	Специалисты администрации

	8
	Приведение  нормативно-правовых актов, регулирующих предоставление из бюджетов субъектов РФ, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 №1782
	с 01.01.2025 г.
	Специалисты администрации

	9
	Приведение  нормативно-правовых актов, регулирующих дорожную деятельность в поселении в соответствие с ФЗ от 28.04.2023 №172 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»
	с 01.03.2025 г.
	Специалисты администрации

	10
	Приведение  нормативно-правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля  в соответствие с ФЗ от 31.07.2020 № 248 -ФЗ
	В течение года
	Специалисты администрации